2021年10月29日

各 位

会 社 名 イ ビ デ ン 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  青木 武志

 (コード：4062 東証、名証第１部)

問合せ先 経営企画本部副本部長 佐 野  尚

(TEL：0584－81－3111)

2022 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の予想値と実績値との差異及び 2022 年 3 月期

通期連結業績予想の修正並びに剰余金の配当（中間配当）の決定に関するお知らせ

2021 年 4 月 27 日に公表いたしました 2022 年 3 月期第 2四半期連結累計期間の業績予想値と、本日公表

いたしました当該連結累計期間の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたしますととも

に、最近の業績の動向等を踏まえ、2021 年 4 月 27 日に公表いたしました 2022 年 3 月期通期連結業績予想

を修正いたしましたので、お知らせいたします。

また、当社は、本日の取締役会において、下記の通り 2021 年 9 月 30 日を基準日とする剰余金の配当

（中間配当）を行うことについて決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．第 2四半期連結累計期間の予想値と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正について

（１）2022 年 3 月期 第 2 四半期連結累計期間の予想値との差異（2021 年 4 月 1 日～2021 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

175,000

百万円

18,000

百万円

18,000

百万円

12,000

円 銭

85.96

実績値（Ｂ） 195,832 35,018 35,786 22,254 159.41

増減額（Ｂ－Ａ） 20,832 17,018 17,786 10,254 ―

増減率（％） 11.9% 94.5% 98.8% 85.5% ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2021 年３月期第２四半期）
143,991 15,182 16,134 11,684 83.61

（２）2022 年 3 月期 通期連結業績予想の修正（2021 年 4 月 1日～2022 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

380,000

百万円

45,000

百万円

45,000

百万円

29,000

円 銭

207.74

今回修正予想（Ｂ） 400,000 62,500 63,300 39,500 282.94

増減額（Ｂ－Ａ） 20,000 17,500 18,300 10,500 ―

増減率（％） 5.3% 38.9% 40.7% 36.2% ―

(ご参考)前期実績

(2021 年３月期）
323,461 38,634 40,716 25,698 183.94

501194
新規スタンプ

（３）差異及び業績予想の修正の理由

2022 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響による

厳しい事業環境を想定して連結業績予想を公表いたしましたが、電子事業におきましては、テレワー

ク及びオンライン教育の定着により、パソコン向けの需要が好調に推移したことに加え、サーバー向

けのＩＣパッケージ基板の安定量産が継続いたしました。また、セラミック事業におけるディーゼル・

パティキュレート・フィルター（DPF）及び触媒担体保持・シール材（AFP）は、自動車市場の回復を

受け需要が堅調に推移したことにより、売上・利益共に業績予想値を上回る実績値となりました。

なお、2022 年 3 月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の収束時期が

見通せない状況や、半導体不足による自動車生産台数の減少など、不透明な事業環境が想定されます

が、第 2四半期連結累計期間の上振れを反映し、通期連結業績予想を修正いたします。

※業績予想に関する留意事項

本資料の業績予想の見通しは、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

２．剰余金の配当

（１）剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

（2021 年 4 月 27 日公表）

前期実績
（2021 年 3 月期中間配当）

基準日 2021 年 9 月 30 日 同左 2020 年 9 月 30 日

１株当たり配当 20 円 00 銭 15 円 00 銭 15 円 00 銭

配当金総額 2,797 百万円 - 2,098 百万円

効力発生日 2021 年 11 月 25 日 - 2020 年 11 月 25 日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

（２）修正の理由

当社は、連結業績等の経営指標を総合的に勘案して、長期にわたる安定的な経営基盤の確立と業績

の向上による安定した配当の継続を基本方針としております。

2022 年 3 月期の中間配当につきましては、上記の基本方針並びに当社を取り巻く経営環境等を総合

的に勘案し、2021 年 4 月 27 日に公表した配当予想を修正（増配）し、上記の通り実施いたします。こ

れにより、中間配当と合わせた年間配当金予想は前期比 5 円増配となる、1株当たり 40 円となる予定

です。

（ご参考）年間配当の内訳

年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2021年4月27日公表）

円 銭

15.00

円 銭

20.00

円 銭

35.00

今回予想  20.00 40.00

当期実績 20.00

前期実績

（2021 年 3 月期）
15.00 20.00 35.00

以 上